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Przysięga wojskowa na
wadowickim rynku – 20
września 2025 r.

Piątek, 5 września 2025 roku to był wyjątkowy dzień dla ochotników, którzy właśnie
zaczynają swoją przygodę z Wojskiem Polskim. W 11 Małopolskiej Brygadzie Obrony
Terytorialnej ruszył drugi termin szóstej edycji ogólnopolskiego projektu „Wakacje z
WOT” – inicjatywy, która umożliwia rozpoczęcie służby wojskowej bez rezygnowania z
edukacji, pracy czy życia prywatnego.

Tego dnia bramy jednostki w podkrakowskiej Rząsce przekroczyło niemal 150 ochotników. Wśród
nich znaleźli się uczniowie, studenci, nauczyciele, informatycy, pracownicy służby zdrowia,
przedsiębiorcy oraz przedstawiciele wielu innych zawodów. Ochotnicy rozpoczęli 16-dniowe
szkolenie podstawowe, które zakończy się uroczystą przysięgą wojskową na Rynku w
Wadowicach – 20 września 2025 roku o godz. 11:00. To niezwykły moment, w którym nowi
żołnierze, po ukończeniu intensywnego szkolenia, oficjalnie dołączą do grona Małopolskich
Terytorialsów, składając przysięgę na wierność Ojczyźnie. Wśród uczestników są także osoby, które
wcześniej związane były z armią – dla nich przygotowano 8-dniowe szkolenie wyrównawcze.

Program uroczystości
Uroczysta przysięga w Wadowicach to nie tylko ważny moment dla samych żołnierzy, ale także
święto całej społeczności lokalnej. W programie wydarzenia przewidziano:

Przysięgę wojskową nowych żołnierzy WOT,
Oprawę muzyczno-ceremonialną w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej oraz Kompanii
Honorowej Ośrodka Reprezentacyjnego Wojsk Obrony Terytorialnej,
Pokaz sprzętu wojskowego jednostek Garnizonu Kraków,
Poczęstunek tradycyjną wojskową grochówką,
Namioty promocyjne i stoiska informacyjne,
Strefę edukacyjno-zabawową dla najmłodszych, pełną atrakcji i gier.

Na przysięgę zapraszają:
Dowódca 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Siudziński,
Burmistrz Wadowic Bartosz Kaliński.

Uroczystość na wadowickim rynku będzie okazją do wspólnego przeżywania wartości patriotycznych,
pielęgnowania tradycji i umacniania więzi lokalnej społeczności. Bądźcie z nami tego dnia i wspólnie
świętujmy symboliczne przejście ochotników z życia cywilnego do służby wojskowej.
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